

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGAO ELETRÔNICO Nº 008/2024

ANEXO II

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
Data de abertura: às 08:00 horas do dia 15/03/2024
Nome da empresa: R C DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.796.154/0001-34
Endereço: Rua Canaã nº 14 Centro Sao Pedro dos Crentes - Ma
CEP: 65.978-000
Telefone: (99)98455-7196
E-mail: credenciado.spdoscrentes@gmail.com
Nome: RAIMAR COELHO DA SILVA CASTRO
CPF: 994.318153-20
RG/órgão emissor 148165520002 SSP/MA
Dados bancários: AGÊNCIA: 5230 CONTA CORRENTE: 5539-5 BRADESCO

CNPJ: 05.807.548/0001-61
INSC EST: 12.209 691-6
Mix Ribeiro
Dorian Castro Ribeiro
Avenida Canaã N 14
Cep: 65.978-000
edro dos Crentes

Raimar Coelho da Silva Castro
Raimar Coelho da Silva Castro
CPF: 994.318153-20
RG: 148165520002 SSP/MA

VENCEDORES DO PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Pregão Eletrônico - 008/2024

R C DA SILVA COMERCIO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.796.154/0001-34 - Endereço: AVE AV CANAA - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99) 98188-0877

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRAÇADEIRA DE METAL REGULÁVEL 1/2 À 3/4 (13 À 19MM)	UN	CISER	100 UN	R\$ 3,95	R\$ 395,00
0004	ADPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 5,95	R\$ 59,50
0007	ALICATE FORRADO EM AÇO CARBONO 8MM, CABO EMBORRACHADO	UN	TRAMOTINA	8 UN	R\$ 28,00	R\$ 224,00
0008	ARCO DE SERRA COM REGULAGEM DE 12 POL, ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO	UN	STARRET	5 UN	R\$ 25,00	R\$ 125,00
0010	ARGAMASSA AC I 20KG	UN	SUPERMASSA	266 UN	R\$ 15,98	R\$ 4.250,68
0014	ARUELA LISA ZINCADA 3/8	UN	CISER	200 UN	R\$ 0,13	R\$ 26,00
0021	BARRA DE ROSCA ZINCADA 3/8 - 1 MT	UN	CISER	100 UN	R\$ 7,47	R\$ 747,00
0022	BARRA DE ROSCA ZINCADA 5/8 - 1 MT	UN	CISER	130 UN	R\$ 14,97	R\$ 1.946,10
0024	BOMBA PARA POÇO CACIMBÃO SUBMERSA 220 V 2000	UN	RAYMA	2 UN	R\$ 289,00	R\$ 578,00
0025	BOMBA PARA POÇO CACIMBÃO SUBMERSA 220 V 1.500	UN	RAYMA	2 UN	R\$ 278,00	R\$ 556,00
0026	BOMBA PARA POÇO SUBMERSA 4CV TRIFÁSICA	UN	RAYMA	2 UN	R\$ 2.197,00	R\$ 4.394,00
0027	BOTA BORRACHA, CANO MEDIO, COR PRETA	PAR	PEGA FORTE	50 PAR	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
0028	BOTA CARA DE VACA DE COURO SOLADO PNEU	PAR	CARA VACA	50 PAR	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
0034	BROCA CHATA AÇO CARBONO 1/4	UN	IRWIN	15 UN	R\$ 9,97	R\$ 149,55
0036	BUCHA DE NYLON COM ANEL 8 A 10MM	UN	NYLON	20 UN	R\$ 0,22	R\$ 4,40
0042	CABO MULTIPLEXADO 10MM 2X1	MTS	SIL	20 M	R\$ 7,00	R\$ 140,00
0043	CABO MULTIPLEXADO 10MM 3X1	MTS	SIL	20 M	R\$ 7,50	R\$ 150,00
0051	CAIXA D` AGUA PLASTICO - 5000 LTS	UN	FORTLEV	2 UN	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
0053	CAIXA D`AGUA PLÁSTICO - 2000 LTS	UN	FORTLEV	2 UN	R\$ 948,00	R\$ 1.896,00
0055	CAIXA D`AGUA PLASTICO - 3000 LTS	UN	FORTLEV	2 UN	R\$ 1.848,00	R\$ 3.696,00
0057	CAIXA DE PARAFUSO PARA RODA FORRO	UN	CISER	6 UN	R\$ 127,00	R\$ 762,00
0060	CAIXA MONOFASICO C/ ACESSO AO DIJUNTOR	UN	CEMAR	18 UN	R\$ 59,80	R\$ 1.076,40
0063	CALHA AÇO GALVANIZADO	MTS	ZINCO	11 M	R\$ 90,00	R\$ 990,00
0065	CANO SOLDAVEL DE 60MM (6 METROS) CLASSE A	UN	KRONA	10 UN	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
0069	CANO DE ESGOTO150MM (6 METROS)	UN	KRONA	5 UN	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
0071	CANO SOLDAVEL DE 40 MM (6 METROS) CLASSE A	UN	KRONA	10 UN	R\$ 64,00	R\$ 640,00
0081	CARRO DE MÃO CAÇAMBA EM AÇO 50LTS	UN	TRAMOTINA	12 UN	R\$ 194,00	R\$ 2.328,00
0082	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA, 1,50MT	UN	TRAMOTINA	10 UN	R\$ 79,00	R\$ 790,00
0083	CERAMICA PI4	MTS	EMBRAMANCO	1.780 M	R\$ 26,94	R\$ 47.953,20
0097	CORDA DE NAYLO 10MM	MTS	NYLON	900 M	R\$ 2,95	R\$ 2.655,00
0098	CURVA SOLDAVEL DE 85MM	UN	KRONA	5 UN	R\$ 71,27	R\$ 356,35
0099	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 25,5X12CM	UN	VOX	25 UN	R\$ 16,00	R\$ 400,00
0100	DESMOLDANTE 3,6 L, VEDACIT OU SIMILAR	UN	VEDAVIT	12 UN	R\$ 137,00	R\$ 1.644,00
0101	DIJUNTOR MANOFASICO 15A, 20A E 25A	UN	DIN	18 UN	R\$ 11,97	R\$ 215,46
0102	DIJUNTOR TRIFASICO 40A E 50A	UN	DIN	18 UN	R\$ 15,47	R\$ 278,46
0103	DISCO DE CORTE 4.1/2X1,6X22,2 INOX	UN	CORTAG	100 UN	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
0106	DISJUNTOR DE 10 A	UN	DIN	8 UN	R\$ 11,95	R\$ 95,60
0108	DOBRADISCE 3.1/2	UN	ALIANÇA	13 UN	R\$ 7,98	R\$ 103,74
0113	EMENDA P/ FORRO PVC	MTS	MAIS PVC	570 M	R\$ 29,47	R\$ 16.797,90
0114	ENXADA LARGA 2.0 S/ CABO	UN	TRAMOTINA	25 UN	R\$ 39,80	R\$ 995,00
0118	FACÃO LAMINA EM AÇO Nº 12"	UN	COLLINS	40 UN	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
0122	FERROLHO COM PORTA CADEADO Nº 5, ZINCADA	UN	ALIANÇA	20 UN	R\$ 13,47	R\$ 269,40

0123	FERROLHO P/PORTA SIMPLES	UN	ALIANÇA	23 UN	R\$ 6,98	R\$ 160,54
0125	FIO TORCIDO 2X0,75M ROL C/ 100MT	Rol 100mt	SIL	24 UN	R\$ 3,70	R\$ 88,80
0129	FITA ISOLANTE 10 MT 3 M	UN	3M	21 UN	R\$ 9,12	R\$ 191,52
0132	FIXADOR PARA CAL 150ML	UN	SUPERCAL	75 UN	R\$ 7,08	R\$ 531,00
0133	FORRO PVC	MTS	MAIS PVC	5.098 M	R\$ 24,95	R\$ 127.195,10
0134	FUSIVEL LÂMINA 20 AMPERES	UN	OUROLUX	50 UN	R\$ 7,15	R\$ 357,50
0135	FUSIVEL LÂMINA 40 AMPERES	UN	OUROLUX	40 UN	R\$ 8,27	R\$ 330,80
0136	FUSIVEL LÂMINA 50 AMPERES	UN	OUROLUX	30 UN	R\$ 14,00	R\$ 420,00
0137	HASTE ATERRAMENTO 1,5 MT	UN	CISER	16 UN	R\$ 24,00	R\$ 384,00
0139	IIMPERMEABILIZANTE 18 L, QUARTIZOLIT OU SIMILAR	UN	QUARTIZOLIT	8 UN	R\$ 151,00	R\$ 1.208,00
0145	ISOLADOR ROLDANA 25X25MM	UN	SÃO ROMAO	100 UN	R\$ 0,84	R\$ 84,00
0146	JANELA DE VIDRO ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO 1,20 CM X 1,00 CM	UN	QUALITY	16 UN	R\$ 247,00	R\$ 3.952,00
0147	JANELA VENEZUELANA AÇO 1X120M	UN	VCR	8 UN	R\$ 297,00	R\$ 2.376,00
0151	JOELHO DE 40MM SOLDAVEL	UN	KRONA	15 UN	R\$ 4,97	R\$ 74,55
0153	JOELHO DE 60MM SOLDAVEL	UN	KRONA	15 UN	R\$ 26,00	R\$ 390,00
0154	JOELHO DE 85MM SOLDAVEL	UN	KRONA	20 UN	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00
0157	JOELHO SOLDAVEL LL DE 20MM	UN	KRONA	100 UN	R\$ 1,75	R\$ 175,00
0158	JOELHO SOLDAVEL LL DE 25MM	UN	KRONA	20 UN	R\$ 3,20	R\$ 64,00
0159	LAMPADA FLORECENTE ELETRÔNICA 15W	UN	OUROLUX	90 UN	R\$ 3,14	R\$ 282,60
0161	LAMPADA FLORECENTE ELETRONICA 25 WT	UN	OUROLUX	120 UN	R\$ 16,47	R\$ 1.976,40
0163	LAMPADA FLORECENTE ELETRÔNICA 45W	UN	OUROLUX	125 UN	R\$ 27,49	R\$ 3.436,25
0166	LÁPIS DE CARPINTEIRO 180MM	UN	CARPINTEIRO	100 UN	R\$ 1,97	R\$ 197,00
0167	LAVANCA AÇO LISA 1"x1,5 MT	UN	COLLINS	8 UN	R\$ 142,52	R\$ 1.140,16
0168	LAVATÓRIO DE LOUÇA P/ BANHEIRO	UN	CELITE	6 UN	R\$ 149,80	R\$ 898,80
0169	LIMA P/ AMOLAR FERRO 8/200	UN	KF	40 UN	R\$ 14,97	R\$ 598,80
0170	LIXA P/ FERRO P-120	UN	3M	70 UN	R\$ 2,57	R\$ 179,90
0171	LIXA P/ PAREDE 80MM	UN	3M	60 UN	R\$ 2,83	R\$ 169,80
0172	LONA PLÁSTICA REFORÇADA/ GROSSA POLIETILENO	MTS	LONAX	500 M	R\$ 16,97	R\$ 8.485,00
0173	LUMINÁRIA TETO TUBOLED C/LÂMPADA LED BRANCO EM POLICARBONATO E AÇO, 220V, DIMENSÕES (C X L X A): 70 X 11 X 6,5 CM.	UN	OUROLUX	50 UN	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
0176	LUVA DE MALHA LATEX	PAR	LATEX	100 PAR	R\$ 8,97	R\$ 897,00
0177	LUVA ESGOTO DE 100MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 6,47	R\$ 64,70
0178	LUVA ROSCADA SOLDAVEL DE 20MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 2,95	R\$ 29,50
0179	LUVA ROSCADA SOLDAVEL DE 25MM	UN	KRONA	5 UN	R\$ 3,97	R\$ 19,85
0180	LUVA SOLDAVEL LL 20MM	UN	KRONA	50 UN	R\$ 2,47	R\$ 123,50
0181	LUVA SOLDAVEL LL 25MM	UN	KRONA	15 UN	R\$ 2,97	R\$ 44,55
0182	LUVA SOLDAVEL LL 40MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 8,97	R\$ 89,70
0183	LUVA SOLDAVEL LL 50MM	UN	KRONA	15 UN	R\$ 9,97	R\$ 149,55
0185	LUVA SOLDAVEL LL 85MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 90,00	R\$ 900,00
0186	MACHADO COM CABO DE MADEIRA	UN	COLLINS	8 UN	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00
0189	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 10 MTS	UN	TRAMOTINA	30 UN	R\$ 19,80	R\$ 594,00
0190	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 15MTS	UN	TRAMOTINA	30 UN	R\$ 27,00	R\$ 810,00
0191	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 20MTS	UN	TRAMOTINA	20 UN	R\$ 39,80	R\$ 796,00
0192	MANGUEIRA PRETA 1" X2,5MM	MTS	ALIANÇA	150 M	R\$ 2,60	R\$ 390,00
0193	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM	MTS	ALIANÇA	200 M	R\$ 1,90	R\$ 380,00
0194	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,00MM	MTS	ALIANÇA	150 M	R\$ 1,97	R\$ 295,50
0195	MANGUEIRO P/SUCCAO 2"	MTS	ALIANÇA	20 M	R\$ 92,97	R\$ 1.859,40
0196	MANTA TÉRMICA PARA TELHADO 1 FACE	UN	3M	100 UN	R\$ 86,97	R\$ 8.697,00
0197	MARRETA OITAVADA AÇO FORJADO, COM CABO EM FIBRA, 2KG	UN	VOX	30 UN	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
0198	MARRETA SEM CABO 2 KG	UN	VOX	5 UN	R\$ 57,50	R\$ 287,50
0199	MARRETA SEM CABO 5 KG	UN	VOX	5 UN	R\$ 75,00	R\$ 375,00
0200	MARTELO UNHA, CABEÇA 25MM, CABO MADEIRA	UN	TRAMOTINA	30 UN	R\$ 27,98	R\$ 839,40
0203	METALON AÇO 30X30MM 6MT REGIDO NA CHAPA DE 20	UN	AÇO	200 UN	R\$ 46,97	R\$ 9.394,00

0204	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UVA E UVB, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR PARA MECÂNICOS E ELETRICISTAS	UN	SUMMER	100 UN	R\$ 8,95	R\$ 895,00
0205	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 70CM	UN	TRAMOTINA	15 UN	R\$ 34,97	R\$ 524,55
0206	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 POL. C/PORCA E ARRUELA, ZINCADO	UN	CISER	50 UN	R\$ 2,95	R\$ 147,50
0207	PARAFUSOS MADEIRA CABEÇA CHATA BICROMATIZADO, TAMANHO 4X20MM	UN	CISER	500 UN	R\$ 1,47	R\$ 735,00
0210	PIA PARA CANTINA EM MARMORE SINTETICO 1,40 CM	UN	IMASIL	7 UN	R\$ 197,98	R\$ 1.385,86
0211	PICARETA PONTA/PÁ ESTREITA COM CABO	UN	COLLINS	5 UN	R\$ 109,97	R\$ 549,85
0215	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/2	UN	CISER	50 UN	R\$ 0,74	R\$ 37,00
0217	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/8	UN	CISER	300 UN	R\$ 1,24	R\$ 372,00
0222	PORTA SANFONADA PVC 60X210	UN	HERC	20 UN	R\$ 98,97	R\$ 1.979,40
0223	PREGO 1KG TAM. SORTIDOS	KG	BELGO	15 KG	R\$ 15,97	R\$ 239,55
0225	RASTEL REGULAVEL METALICO COM CABO	UN	TRAMOTINA	30 UN	R\$ 22,47	R\$ 674,10
0229	REDUÇÕES SOLDAVEL DE 60/50MM	UN	KRONA	18 UN	R\$ 14,00	R\$ 252,00
0232	REGISTRO SOLDAVEL DE 20MM ESFERA	UN	HERC	30 UN	R\$ 9,87	R\$ 296,10
0234	REGISTRO SOLDAVEL DE 40MM ESFERA	UN	HERC	8 UN	R\$ 19,29	R\$ 154,32
0236	REGISTRO SOLDAVEL DE 60MM ESFERA	UN	HERC	20 UN	R\$ 37,98	R\$ 759,60
0240	RODA FORRO BARRA DE 6 M	UN	MAIS PVC	24 UN	R\$ 19,47	R\$ 467,28
0242	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 30CM	UN	CONDOR	20 UN	R\$ 14,98	R\$ 299,60
0243	ROLO PARA PINTURA EM MICROFIBRA 9CM ANTI-RESPINGO COM CABO	UN	CONDOR	60 UN	R\$ 22,97	R\$ 1.378,20
0246	SACOS DE FIBRASP/60 KG	UN	FIBRA	490 UN	R\$ 2,97	R\$ 1.455,30
0247	SEGUETA PARA ARCO DE SERRA 12"	UN	STARRET	25 UN	R\$ 9,50	R\$ 237,50
0248	SEIXO LATA 18 L	LATA	BARROFORT	100 UN	R\$ 5,78	R\$ 578,00
0249	SELADOR PARA MADEIRA 3.600 LTS	UN	HIQUINE	40 UN	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
0250	SELADOR PARA MADEIRA 900ML	UN	HIQUINE	40 UN	R\$ 33,97	R\$ 1.358,80
0251	SELADORES DE 18 L	BALDE	BELLA	26 UN	R\$ 94,97	R\$ 2.469,22
0252	SERRA BIMETAL 12 COM 24 DENTES	UN	STARRET	50 UN	R\$ 11,98	R\$ 599,00
0253	SIFÃO SANFONADO PARA PIA UNIVERSALEM PVC	UN	KRONA	30 UN	R\$ 7,98	R\$ 239,40
0254	SILICONE ACÉTICO PRETO ALTA TEMPERATURA 50G	UN	TEK BOND	100 UN	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
0255	SOLVENTE PARA TINTA VINÍLICA DILUIÇÃO SOLUSOLV 900ML	UN	ANJO	80 UN	R\$ 15,49	R\$ 1.239,20
0256	SOQUETE	UN	PLUZIE	100 UN	R\$ 3,98	R\$ 398,00
0258	SUPORTE PARA ROLO DE 23CM	UN	CONDORR	50 UN	R\$ 17,50	R\$ 875,00
0259	T SOLDAVEL DE 20MM	UN	KRONA	40 UN	R\$ 2,09	R\$ 83,60
0260	T SOLDAVEL DE 25 MM	UN	KRONA	25 UN	R\$ 2,48	R\$ 62,00
0263	T SOLDAVEL DE 60MM	UN	KRONA	8 UN	R\$ 14,00	R\$ 112,00
0264	TELA MOSQUITEIRO NYLON VERDE	UN	NYLON	300 M	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
0265	TELHA BRASILIT 122 CM X 50 CM	UN	BRASILIT	224 UN	R\$ 27,48	R\$ 6.155,52
0270	TIJOLOS DE 1º 8 FUROS	LTS	AFONSO	76.300 UN	R\$ 0,82	R\$ 62.566,00
0274	TINTA SPRAY 500ML	UN	HIQUINE	50 UN	R\$ 18,47	R\$ 923,50
0283	VERGALHÃO 5/16 PARA RADEIER 12MT	UN	BELGO	150 UN	R\$ 46,97	R\$ 7.045,50
0287	VERNIZ DE 900 ML	UN	HIQUINE	30 UN	R\$ 34,97	R\$ 1.049,10
0288	ZINCO PARA BICA 1 MT	UN	AÇO	20 M	R\$ 48,97	R\$ 979,40

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 416.039,36

Quatrocentos e Onze Mil e Trezentos e Noventa e nove trinta seis

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS



Sao Pedro dos Crentes – MA 22 de MARÇO 2024

Raimar Coelho da Silva Castro
Raimar Coelho da Silva Castro
CPF: 994.318153-20
RG: 148165520002 SSP/MA